
 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 
e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.gov.it 

Prot. N.1158/IV/5                                                                                   Trapani, 15 /03/2019                           

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 2669 
Albo d’istituto - Sito web www.guglielmomarconi.gov.it – Sezione PON FSE 2014-2020 –  

Al personale docente e ATA  
 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE  

Avviso di selezione interno per il reclutamento delle figure professionali 
n.4 Esperti – n. 4 Tutor – n. 1 Facilitatore –  

n. 1 Assistente amministrativo- n. 2 Collaboratori scolastici 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sotto Azione 10.2.2 A “Competenze di base” 

 

 
 

Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 
“Sviluppo del Pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. 
 
 

PROGETTO “A PASSI SICURI” 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1210 

CUP: E97I17001540007 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO l’Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del Pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sotto Azione 
10.2.2 A “Competenze di base” 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio 
dei docenti - n. 29 del 04/04/2017; Consiglio di Istituto - n. 36 del 04/04/2017);  
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28252 del 30.10.2018 con la quale si comunica che il 
progetto presentato da questa Istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata 
con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è formalmente autorizzato per l’importo 
di € 22.728,00 Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1210; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO  il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale e.f. 2018 del finanziamento 
autorizzato, prot.n. 5475 del 29/10/2018; 
VISTA la Nomina di RUP prot. n. 978/IV/5 del 06-03-2019;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 28 del 12.12.2017 e del Consiglio d’Istituto n° 22 
del 15.12.2017 con le quali è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la selezione 
del personale interno/esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTO l’avviso di selezione interno prot. n.1006/IV/5  del 07/03/2019 per il reclutamento delle 
figure professionali: n.4 Esperti, N.4 Tutor, n.1 Facilitatore, n.1 Assistente Amministrativo  e n.2 
Collaboratoti Scolastici; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12:00 del 
13/03/2019;  
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle domande 
presentate e valutazione dei curricula vitae presentati; 
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) DI APPROVARE  il verbale della Commissione di valutazione delle domande e dei curricula 
vitae, seduta del 14.03.2019;  

3) DI APPROVARE E PUBBLICARE  in data odierna 15.03.2019 all’Albo d’Istituto 
www.guglielmomarconi.gov.it, le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure 
professionali coinvolte nel progetto, a seguito dell’avviso di selezione interno prot. n.1006/IV/5  del 
07/03/2019. 

4) DI STABILIRE  che avverso le presenti graduatorie provvisorie, è ammesso formale ricorso per 
segnalare eventuali osservazioni o richieste di rettifica del punteggio, da presentarsi per iscritto a 
questa istituzione scolastica all’indirizzo tpee00400p@istruzione.it entro il termine di 5 giorni dalla 
data di pubblicazione all'Albo della scuola (entro il 20/03/2019).  

Il Dirigente Scolastico 
Ignazio Monticciolo 



GRADUATORIE PERSONALE INTERNO  
 

PROGETTO “A PASSI SICURI” 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1210 

 
 

 
FACILITATORE PIANO (50 ORE): 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

NICOSIA 
ANNAMARIA 

  1  2  5 5 10  1 2   5  31 

 

ESPERTO (30 ORE) – MODULO “IO E LA STRADA” 

 

ESPERTO (30 ORE) – MODULO “IO E LA STRADA 01” 

 

 

ESPERTO  (30 ORE) – MODULO “STRADA FACENDO” 

 

 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

ADRAGNA 
GIUSEPPINA 

5  1 2     1 4    4 15  32 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

BASIRICO’ 
MARIA 

ANTONIETTA 
5  1      5    2 15   28 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

LEO AGATA   1    10 12 5    2 15 18  63 



ESPERTO (30 ORE) – MODULO “STRADA FACENDO 01” 

 

 

TUTOR (30 ORE) – MODULO: “IO E LA STRADA” 

 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

ZUMMO 
ANGELA 

  1  1   4  7    2 15  30 

 

 

TUTOR (30 ORE) – MODULO: “IO E LA STRADA 01” 

 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

ZIMMARDI 
LUCIA 

  1           2   3 

 

 

TUTOR (30 ORE) – MODULO “STRADA FACENDO” 

 

 

 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

BASIRICO’ 
MARIA 

ANTONIETTA 
5  1      5     2 15  28 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

CALVARUSO 
MARIA 

  1    5 8  9    2  6 31 



TUTOR (30 ORE) – MODULO: “STRADA FACENDO 01” 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (25 ORE)  

Titoli culturali ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H 

totale 

ALAGNA 
MICHELINA 

    2 5 3  
 

10 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI  (25 ORE) 

Titoli culturali ed esperienze professionali totale 
Candidati 

A B C D E F G  

MANZO 
GIUSEPPA 

    7 1  
 

8 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Ignazio Monticciolo 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali 
Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 

totale 

LIOTTI MARIA 
STELLA 

  1     8  9    2 15  35 


		2019-03-15T11:32:52+0100




